
 
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  3  февраля 2023  г.                                                                                  № 585 

г.Тамбов 

 

 

Об инициативе по преобразованию  

муниципальных образований путем объединения всех поселений,  

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области,  

и наделению вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа с наименованием  

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области 

 и назначении публичных слушаний по вопросу  

о преобразовании муниципальных образований 

   

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Тамбовского района Тамбовской области  

 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области   

р е ш и л: 

 

1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образо-

ваний путем объединения всех поселений, входящих в состав Тамбовского 

района Тамбовской области – Новолядинский поссовет, Авдеевский сельсо-

вет, Беломестнодвойневский сельсовет, Большелиповицкий сельсовет, Бело-

местнокриушинский сельсовет, Богословский сельсовет, Горельский сельсо-

вет, Кузьмино-Гатьевский сельсовет, Красносвободненский сельсовет, Ком-

сомольский сельсовет, Лысогорский сельсовет, Малиновский сельсовет, Но-

восельцевский сельсовет, Селезневский сельсовет, Стрелецкий сельсовет, 

Столовский сельсовет, Суравский сельсовет, Тулиновский сельсовет, Черня-

новский сельсовет, Челнавский сельсовет, Орловский сельсовет, Донской 

сельсовет, Татановский сельсовет и наделению вновь образованного муни-

ципального образования статусом муниципального округа с наименованием 

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области. 

2. Обратиться к: 

Новолядинскому поселковому Совету народных депутатов Тамбовско-



го района Тамбовской области; 

Авдеевскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского рай-

она Тамбовской области; 

Беломестнодвойневскому сельскому Совету народных депутатов Там-

бовского района Тамбовской области; 

Большелиповицкому сельскому Совету народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области; 

Беломестнокриушинскому сельскому Совету народных депутатов Там-

бовского района Тамбовской области; 

Богословскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Горельскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского рай-

она Тамбовской области; 

Кузьмино-Гатьевскому сельскому Совету народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области; 

Красносвободненскому сельскому Совету народных депутатов Тамбов-

ского района Тамбовской области; 

Комсомольскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Лысогорскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Малиновскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Новосельцевскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Селезневскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Стрелецкому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского рай-

она Тамбовской области; 

Столовскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского рай-

она Тамбовской области; 

Суравскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского райо-

на Тамбовской области; 

Тулиновскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Черняновскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области; 

Челнавскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского рай-

она Тамбовской области; 

Орловскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского райо-

на Тамбовской области; 

Донскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области; 

Татановскому сельскому Совету народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области 



с предложением выразить согласие населения поселений на преобразо-

вание муниципальных образований путем объединения всех поселений, вхо-

дящих в состав Тамбовского района Тамбовской области – Новолядинский 

поссовет, Авдеевский сельсовет, Беломестнодвойневский сельсовет, Больше-

липовицкий сельсовет, Беломестнокриушинский сельсовет, Богословский 

сельсовет, Горельский сельсовет, Кузьмино-Гатьевский сельсовет, Красно-

свободненский сельсовет, Комсомольский сельсовет, Лысогорский сельсовет, 

Малиновский сельсовет, Новосельцевский сельсовет, Селезневский сельсо-

вет, Стрелецкий сельсовет, Столовский сельсовет, Суравский сельсовет, Ту-

линовский сельсовет, Черняновский сельсовет, Челнавский сельсовет, Ор-

ловский сельсовет, Донской сельсовет, Татановский сельсовет и наделение 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа с наименованием Тамбовский муниципальный округ Тамбовской об-

ласти. 

3. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муни-

ципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в со-

став Тамбовского района Тамбовской области – Новолядинский поссовет, 

Авдеевский сельсовет, Беломестнодвойневский сельсовет, Большелиповиц-

кий сельсовет, Беломестнокриушинский сельсовет, Богословский сельсовет, 

Горельский сельсовет, Кузьмино-Гатьевский сельсовет, Красносвободнен-

ский сельсовет, Комсомольский сельсовет, Лысогорский сельсовет, Мали-

новский сельсовет, Новосельцевский сельсовет, Селезневский сельсовет, 

Стрелецкий сельсовет, Столовский сельсовет, Суравский сельсовет, Тули-

новский сельсовет, Черняновский сельсовет, Челнавский сельсовет, Орлов-

ский сельсовет, Донской сельсовет, Татановский сельсовет и наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа с наименованием Тамбовский муниципальный округ Тамбовской об-

ласти. 

4. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобра-

зовании муниципальных образований на 30 марта 2023 года в 10-00 часов. 

5. Определить место проведения публичных слушаний: Тамбовская 

область, город Тамбов, ул. Юрия Гагарина, дом 141 «в», большой зал засе-

даний администрации Тамбовского района Тамбовской области. 

6. Создать  организационный комитет по организации и проведению 

публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образо-

ваний путем объединения всех поселений, входящих в состав Тамбовско-

го района Тамбовской области, и наделению вновь образованного му-

ниципального образования статусом муниципального округа с наиме-

нованием Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области 

(далее – организационный комитет) и утвердить его состав (приложе-

ние). 

Определить местонахождение организационного комитета: Там-

бовская область, город Тамбов, ул. Юрия Гагарина, дом 141 «в». Адрес 

электронной почты: sovet@r00.tambov.gov.ru. 

 

mailto:sovet@r00.tambov.gov.ru


7. Установить, что граждане, проживающие на территории Тамбовско-

го района Тамбовской области и обладающие избирательным правом, вправе 

вносить предложения по вопросу преобразования муниципальных образо-

ваний путем объединения всех поселений, входящих в состав Тамбовско-

го района Тамбовской области, и наделению вновь образованного му-

ниципального образования статусом муниципального округа с наиме-

нованием Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области. 

8. Назначить руководителем организационного комитета Широкова 

Александра Юрьевича – председателя Тамбовского районного Совета народ-

ных депутатов Тамбовской области.  

9. Руководителю организационного комитета организовать работу ко-

митета в соответствии с Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Тамбовском районе Тамбовской области, утвержден-

ным решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области от 31.10.2013 № 35. 

10. Установить, что предложения и замечания по предложенному к 

обсуждению вопросу принимаются в письменной форме либо в электронном 

виде руководителем организационного комитета с 7 февраля 2023 года по 10 

марта 2023 года по адресу город Тамбов, ул. Юрия Гагарина, дом 141 «в» в 

рабочие дни и часы (с понедельника по пятницу с 9-00 часов до 17-00 часов) 

с перерывом на обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут: 

- от граждан в форме заявления с обязательным указанием: содержания 

предложения, фамилии, имени, отчества, места жительства, даты и личной 

подписи; 

- от групп граждан в форме протокола собрания граждан с 

приложением списка граждан, участвующих в обсуждении; 

- от отделений политических партий и общественных объединений в 

форме, определенной их уставами. 

11. Направить  настоящее  решение в представительные  органы посе-

лений Тамбовского района Тамбовской области, указанных в части 1 насто-

ящего решения. 

12. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в га-

зете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого 

издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и вступает в си-

лу после его официального опубликования.  

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района  

Тамбовской области 

 

А.В. Бородин 
 

 

http://www.top68.ru/


УТВЕРЖДЕН 

решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 3 февраля 2023 г.  № 585 

 

 

Состав  

организационного комитета  

по организации и проведению публичных слушаний по вопросу 

 преобразования муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Тамбовского района Тамбовской 

области, и наделению вновь образованного муниципального  

образования статусом муниципального округа с наименованием 

Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области 
 

 

Широков Александр Юрьевич – председатель Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области – 

руководитель организационного комитета  

Члены организационного комитета:   
   

Пудовкин Константин Владимирович – первый заместитель главы администрации 

Тамбовского района Тамбовской области; 
   

Тимофеева Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации Тамбов-

ского района Тамбовской области; 
   

Коренчук Александр Анатольевич – заместитель главы администрации Тамбов-

ского района Тамбовской области; 
   

Борзых Ирина Николаевна – заместитель главы администрации Тамбов-

ского района Тамбовской области; 
   

Мовсеян Наталья Александровна – начальник финансового управления админи-

страции Тамбовского района Тамбовской об-

ласти; 
   

Конобеева Наталья Вячеславовна  – начальник юридического отдела администра-

ции Тамбовского района Тамбовской области; 
   

Кузина Елена Николаевна  – председатель постоянной комиссии по вопро-

сам местного самоуправления, депутатских 

полномочий, депутатской этики и обеспече-

ния правопорядка Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области; 
   

Кокоева Ирина Ивановна – руководитель аппарата Тамбовского районно-

го Совета народных депутатов Тамбовской 

области; 
   

Черемисина Лариса Геннадиевна – начальник отдела организационной и право-

вой работы Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области. 
 


